Expansion und neuer Standort Berlin

Damcon Group gewinnt Jörg Ullmann und Christoph Mohr als Geschäftsführer

Berlin, 01.02.2012. Die Damcon GmbH hat für ihren deutschen Sitz Jörg Ullmann (30) und Christoph Mohr (29) als Geschäftsführer berufen. Der international aufgestellte Online Marketing Spezialist eröffnet zeitgleich den neuen Standort in Berlin neben der bereits bestehenden deutschen Hauptniederlassung in Bad Tölz bei München.

In Italien mit Hauptsitz in Mailand gilt die Damcon s.r.l. bereits als eine der führenden Agenturen für Online Marketing und auch europaweit konnte sich die Agenturgruppe in den vergangenen sechs Jahren mit Aufträgen in Deutschland, Spanien, Italien und Frankreich erfolgreich etablieren.

Seit über 10 Jahren gestalten Christoph Mohr und Jörg Ullmann aktiv die Entwicklung des Online Marketings in Deutschland mit und erzielten große Erfolge in der digitalen Vermarktung großer Unternehmen u.a. aus den Bereichen Immobilien, Netzwerke und Online-Shops. Bereits 2002 begann der gemeinsame berufliche Werdegang bei der zanox.de AG. Es folgte die langjährige Mitarbeit bei der Iven & Hillmann GmbH & Co. KG (später LBi Germany AG). Als Mitarbeiter der ersten Stunde waren sie zuletzt in den Funktionen als Leiter des Berliner Büros sowie der Führung eines international aufgestellten Account Manager-Teams tätig.

Gründer Daniele Mulas (28), der bereits in der Vergangenheit für Valueclick und affilinet/AdLink Media tätig war, sieht die Berufung der neuen Geschäftsführer als eine Möglichkeit, sich somit auf dem deutschen Markt optimal aufzustellen und die Position in Europa zu stärken.

Die Schwerpunkte der Damcon Group liegen im Bereich des Performance Marketings, Suchmaschinen-Marketing, Mobile Marketing, Social Media Marketing und Affiliate Marketing. Unter www.damcon.net wird dem Kunden von Consulting im Bereich der Internet-Werbung bis zur umfangreichen Betreuung von Kampagnen, Landingpage-Gestaltung sowie Webanalyse - das gesamte Leistungsspektrum im digitalen Marketing geboten. Zertifikate der Dienstleister wie affilinet und Google AdWords sind bereits vorhanden - die Mitgliedschaft beim BVDW besteht bereits seit einiger Zeit.

Pressekontakt: Christoph Mohr Damcon GmbH Telefon 030 /956 12 698 Telefax 030 /956 12 699

eMail: cmohr@damcon.net

Weitere Informationen: Christoph Mohr Geschäftsführer Damcon GmbH Gormannstraße 14 10119 Berlin

Telefon 030 /956 12 698 Telefax 030 /956 12 699 eMail: cmohr@damcon.net http://www.damcon.net